
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 30. března 2021   
 Naše zn. 23153/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 27. dubna 2021    

    

    

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 30. března 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

 smluv uzavřených Vaší organizací, na základě kterých bylo v měsících leden až březen 

2021 realizováno kácení stromů a dřevin v blízkosti drah na území hlavního města 

Prahy, včetně případných příloh, které stanoví bližší podmínky plnění smluv, zejména 

rozsah a způsob dalšího nakládání s vytěženým dřevem. Prosím také o informaci, zda v 

některých případech bylo kácení realizováno přímo Správou železnic, tedy bez 

uzavírání smlouvy s externím dodavatelem těchto prací. 

Podle § 6 odst. 1 InfZ „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 

informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 

odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“ 

V souladu s § 6 odst. 1 Vám sdělujeme, že část Vámi požadovaných informací, konkrétně 

smlouva, je zveřejněna v Registru smluv. Konkrétně ji můžete nalézt v následujícím odkazu: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15652775?backlink=34swr 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 30. března 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

 smluv uzavřených Vaší organizací, na základě kterých bylo v měsících leden až březen 

2021 realizováno kácení stromů a dřevin v blízkosti drah na území hlavního města 

Prahy, včetně případných příloh, které stanoví bližší podmínky plnění smluv, zejména 

rozsah a způsob dalšího nakládání s vytěženým dřevem. Prosím také o informaci, zda v 

některých případech bylo kácení realizováno přímo Správou železnic, tedy bez 

uzavírání smlouvy s externím dodavatelem těchto prací. 

Vážen  

  

  

  

  

  

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15652775?backlink=34swr


  

 
 

2/2    
 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v části mimo požadavku na 

poskytnutí smlouvy ke kácení stromů a dřevin, jež byla vyřízena odkázáním na zveřejněnou 

informaci výše, se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete níže. 

Ke zbývající části žádosti Správa železnic, státní organizace, sděluje, že realizace údržby 

probíhá zejména v měsíci březnu. Dřevní hmota, u které je to ekonomicky opodstatněné, je 

určena k prodeji. Kmeny stromů jsou skládány ke koleji, odkud se v nejbližší možné výluce 

svážejí na úložiště za účelem odprodeje. Vzhledem ke složitosti a ekonomické náročnosti svozu 

dřevní hmoty je však v maximální možné míře snaha o likvidaci na místě.  

Údržba vlastními silami probíhá v oblasti pražských spojek spíše bodově.  

Dále sdělujeme, že v oblasti hl. m. Prahy probíhají rozsáhlé investiční akce, jejichž součástí je 

také odstranění zeleně z důvodu probíhajících stavebních postupů. Jedná se zejména o úseky 

Praha Vysočany – Praha Horní Počernice – Mstětice a také Praha Smíchov – Praha Radotín – 

Černošice. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

 

 

za správnost Ing. Tomáš Drvota 

oddělení drážního práva a legislativy 


